

Nro.

95.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 27go Kwietnia 1795.

Gazety.

WŁOCHY.

Z Turynu dnia 28. Marca.

Utarczki wojenne znowu się rozpoczęły, dnia 23. Marca nasze patrole koło *Limone* ku górze *Tenda* napadły na forpocztę nieprzyjacielskie 20. ludzi z officyerem zabrały w niewolę.

G 5

Dnia

Dnia 24. Marca do *Livorno* przy-
 płynęły 4. Angielskie okręty 2. liniowe,
 a 2. fregatki dla wzmocnienia floty Ad-
 mirala *Hotbam* w *Capo Corso* będącey.
 Dnia 25. znowu przybiło 3. fregatki.
 Wszystkie te z dwoma fregatkami *Nea-*
politańskimi wyszły pod żagle dnia 26.
 na rozkaz Admirala *Hotbam*, i udały się
 do *Capo Corso*, ponieważ iak słychać,
 Francuzka flotta co tylko przybiła do
Toulonu, natychmiast znowu odebrała
 rozkaz udania się pod żagle, i atakowa-
 nia flotę *Angielską*.

Z *Genuy* dnia 19. Marca.

Podług listu od pewnego Francuz-
 kiego officjera pisanego, w potyczce mor-
 skiej dnia 13. i 14. t. m. między Angiel-
 ską i Francuzką flotą zasłęły, *Francu-*
zi 1. liniowy okręt Angielski zatopili,
 jeden zdobyli, a 2. mocno popsułi.

Z *St. Fiorenzo* nadeszła wiadomość :
 że 2. Francuzkie liniowe okręty, które
 były wysłane z wielką liczbą lądowego
 wojska dla opanowania wysp *Sardyń-*
skich naprzeciw *Bonifazzio*, przez wi-
 cher na mieliznę zapędzone zostały, mi-
 mo

mo tego atoli wylądowało woysko *Francuzkie*, i bardzo korzystne na wspomnianych wyspach opanowało stanowiska, gdzie się teraz fortyfikuje.

Z Livorno dnia 1. Kwietnia.

Flotta *Angielska* z portu *Spezzia* dnia 24. Marca na *Korsykę* popłynęła, i wprowadziła z sobą 2. zdobyte *Francuzkie* okręty, które atoli w tak złym były stanie, że na linach musiały być ciągnione. Z rannych i chorych *Francuzów* natychże okrętach wziętych w niewolę, 250. na ląd wyprowadzono, na co portu *Genueńskiego* Komendant tylko pod tym warunkiem zezwolił, aby iak tylko wstąpią na brzeg *Genueński*, otrzymali natychmiast wolność.

Potém na prozbę *Francuzkiego* Ministra do *Genuy* do tamecznego szpitalu są zawiezieni.

Tu (do *Livorno*) codziennie *Angielskie* małe okręty przybiiiają, i odcho-
dzą.

Dnia 30. Marca przybiła *Fregatta Lowestoff* z wielą *Tartanami*, na których się *artyllerya Angielskiego* liniowego okrę-

okreću *Illustre* znaydowała, który w potyczce dnia 14. Marca tak został popsu-ty, że go nie mogąc naprawić spalono. Podobnież i ów okręt, który przybił do portu *Livorno*, tak jest uszkodzony, że ieszcze nie wiedzą, azali go można będzie naprawić.

Angielska flotta teraz leży przy brzegach *St Fiorenzo*, *Francuzka* przybiła do *Toulonu*, odebrany zaś *Anglikom* 1. liniowy okręt *Berwick* i kilka fregatt w ciałninie *St. Juan* zostawiono.

Dowódz zboża do portu *Livorno* iest ieszcze obfity.

HOLLANDYA.

Użalenia na podupadły stan finansów wszędzie się słyszeć dają po miastach *Rzplitey*. Stany *Prowincyi Overyffel* otworzyły pożyczkę półmilionu *Złotyeh Hollenderskich* za 4. procentu.

Rząd *Amszterdamu* przy otworzo-ney pożyczce 8. millionów *Zł.* oświadczył: że potrzeby tak są nagłe, iż nie cierpią żadney zwłoki, i że dla wypła-cenia długów do banku *Wexlowego*, za liwerunki przystawione dla miasta, i pro-
wi-

wizyów od summ pożyczanych, potrzebne jest dobrowolne wsparcie i danina obywatelów, a każdy się ściśle upomina, aby podług okoliczności swojego majątku szczerze się przyłożył, albowiem inaczej, gdy po upłynieniu 4. Niedziel potrzebne summy nie będą złożone, będzie musiała być rospisana przymuszona i mniej korzystna danina.

Miasto *Leyden* podobnież żali się na zły stan swoich finansów, i wymaga od *Hollandyi* powrócenia sobie pożyczonych summ, i wydatków na wojsko *Francuzkie* poczynionych.

Wydział Finansów uczynił także summaryczną relacyę o stanie finansów Kraiowych. Z którey okazuje się, że oprócz zwykłych rocznych dochodów od R. 1787. aż do tego czasu przez extraordinaryny podatek summę 80. mill. wybrano, która sama do zasilenia finansów nie tylko nic nie pomogła, ale nad to wprowadziła nowe podatki; że temi podatkami kraj obciążony był tak, że na wypłacenie prowizycyi 12. mill. rocznie potrzeba było, nie rachując Gwarancyi uczynioney na Kompanię *Indyjską*, która przewyższa 70. mill. Zł, że Prowincya *Hollandyn* różnym miastóm, kolonióm &c.

&c. więcej iak 30. mill. Zł. pożyczyla, których teraz nawet procentu otrzymać nie może, że Kasły kraiove przy końcu Stycznia około 4. mill. w sobie zawierały &c., a zatém dla uwolnienia Prowincyi od ciężaru długów, muszą bydz̄ extraordinaryne przedsięwzięte środki, bez których kraj zupełne będzie zniszczony, Reprezentanci Narodowi przez daniny i wsparcie pieniężne muszą bydz̄ postawieni w stanie starania się skutecznie u uszczęśliwienie kraju. „

Teraz krzątaią się około organizacyi morskiej i lądowej armii. Wszystkich officyerów lądowych i morskich odprawiono.

ANGLIA.

Od początku terażniejszey wojny nigdy takie nieukontentowanie nie pawało między kupcami, iak dnia 22. t. m. gdy nadeszła wiadomość, że bat Pocztowy dnia 14. z *Cuxbawen* wyszły nazwiskiem Król *Jerzy* od Francuzów zabrane zostały.

Bardzo wiele kupców nie małą i dotykającą stratę przez to poniosło, ponieważ ów bat z całych *Niemców, Włoch, Rossyi*, i innych okolic miał wexle, które w prawdzie zupełnie nie zaginę, lecz nader wielkie zamieszanie w okolicznościach handlowych sprawiają. W gotowych pieniądzech tam się miało około półmilliona funt. szter. (mill. Czer. Złot.) znajdować. Już mówią o mającym w krótcie nastąpić bankrotstwie kilku tutejszych domów handlowych. —

Minister dochod loteryi Kraiowej aż w Lutym Roku przyszłego nastąpić mający już zaprzedał, gdyż kraiowi tego roku potrzeba pieniędzy.

Do zaślubienia Xięcia de *Wallis* z Xiężniczką *Brunświcką* wielkie czynią się przygotowania, bo się iey tam przybycia w krótcie spodziewają.

Proces *Hastinga* Gubernatora *Indyjskiego* tak w wyższej iakoteż w niższej Izbie się rozstrząsa, i po części już co do niektórych punktów *Hasting* za niewinnego uznany został.

FRANCYA.

Doniesienia z *Paryża* siągają aż do dnia 3. Kwietnia. W ostatnich dniach Marca i pierwszych Kwietnia na nowo w *Paryżu* wybuchnęły rozruchy, powód do tego dał niedostatek żywności, Konwencya w największym była niebezpieczeństwie, z tych miar Paryż ogłoszono w stanie oblężenia Jenerała *Pichegrü* zawołano do *Paryża*, powierzono mu Kommandę Gwardyi Narodowej, a ten takie poczynił rozrządzenia, które dalszym złym następnościami położyły tamę. Konwencya swe Sessye odprawiała nieprzerwanie. Dnia 3. t. m. zupełna panowała spokojność. Szczegóły tego w następującym Numerze.
